

SGS Doors A/S

Thrigesvej 8-16, 7430 Ikast

CVR-nr. 30 60 88 28

Årsrapport for 2022

16. regnskabsår

Til Erhvervsstyrelsen

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2023

Leif Pedersen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger og erklæringer	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Beretning	9
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14
Regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	SGS Doors A/S	
	Thrigesvej 8-16	
	7430 Ikast	
	CVR-nr.:	30 60 88 28
	Stiftet:	18. maj 2007
Bestyrelse	Hjemstedskommune:	Ikast-Brande
	Regnskabsår:	1. januar til 31. december
	Lisbeth Hindborg Pedersen	
	Leif Pedersen	
	Steffen Hindborg Pedersen	
Direktionen	Rene Ægidius Kjær	
	Leif Pedersen	
	Vistisen & Lunde	
	Statsautoriseret Revisionspartnerselskab	
	Guldborgvej 1	
Revision	7400 Herning	

Hoved- og nøgletal

Hovedtal	2022	2021	2020	2019	2018
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat	20.662	29.120	20.505	13.252	10.728
Resultat af finansielle poster	83	6	-136	-182	-6
Resultat af primær drift	18.153	27.048	18.640	10.986	8.814
Årets resultat	14.309	21.162	14.428	8.419	6.868
Balance					
Balancesum	69.476	74.848	62.902	51.426	42.082
Egenkapital	56.793	51.464	37.266	28.783	25.312
Pengestrømme					
Driftsaktivitet	25.968	6.280	15.194	13.031	9.368
Investeringsaktivitet	-2.025	-1.739	-6.087	-4.388	-2.991
Finansieringsaktivitet	-10.332	-9.745	-6.895	-5.898	-4.896
Nøgletal	2022	2021	2020	2019	2018
	i %	i %	i %	i %	i %
Afkastningsgrad	26	36	30	21	21
Soliditetsgrad	82	69	59	56	60
Forrentning af egenkapital	26	48	44	31	29

Beretning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år i produktion af låger til køkkenproducenterne og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i regnskabsåret

Regnskabsåret har været præget af stigning i råvarer- og energipriser, hvilket har medført et fald i resultatet før skat til ialt TDKK 18.236 i selskabet mod TDKK 27.053 i 2021.

Regnskabsåret blev mindre tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Ledelsen forventede ved årets begyndelse en indtjeningen på niveau med 2021. Det opnåede resultat har levet op til denne forventning, hvilket primært kan henføres til den generelle markedsudvikling og krigen i Ukraine.

Finansielle risici - bruges kun ved finansielle instrumenter!

Selskabet påvirkes alene af kurs- og renteutviklingen på enkelte valutaer, idet valutadispositionerne er begrænset. Dog handles der i Euro, hvilket selskabets ledelse dog ikke anser for at medføre væsentlige risici. Der indgår ikke spekulative valutadispositioner.

Renterisici:

Den rentebærende nettogæld udgøres af leasingkontrakter med fast rente samt anden gæld til kreditinstitutter, hvormed der indgås årlige kreditaftaler. På baggrund heraf anser ledelsen renterisiciene for minimeret.

Kreditrisici:

Selskabets primære kreditrisiko knytter sig til tilgodehavender fra salg, som er fordelt på et større antal kunder. Der er ingen særlig risici herpå.

Miljømæssige forhold

Ledelsen i selskabet ønsker, at selskabets aktiviteter drives så miljøvenligt som muligt og det er ledelsens overbevisning, at selskabets aktiviteter ikke har nogen betydelig miljømæssig påvirkning og belastning.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Bruttofortjeneste		20.662.252	29.120.226
Distributionsomkostninger		-1.353.703	-1.201.934
Administrationsomkostninger		-1.155.172	-870.459
Resultat af primær drift		18.153.377	27.047.833
Finansielle indtægter	1	834.211	544.831
Finansielle omkostninger	2	-751.151	-539.292
Resultat før skat		18.236.437	27.053.372
Skat af årets resultat	3	-3.926.292	-5.891.726
Årets resultat	4	14.310.145	21.161.646

Balance pr. 31. december

Aktiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Grunde og bygninger		14.948.060	15.280.533
Produktionsanlæg og maskiner		12.208.550	12.961.465
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver		0	198.500
Materielle anlægsaktiver	5	27.156.610	28.440.498
Deposita		0	180.000
Finansielle anlægsaktiver	6	0	180.000
Anlægsaktiver		27.156.610	28.620.498
Råvarer og hjælpematerialer		15.918.276	12.816.891
Varer under fremstilling		1.947.767	2.581.427
Varebeholdninger		17.866.043	15.398.318
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.577.623	15.085.722
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		4.669.546	0
Andre tilgodehavender		264.170	13.422.769
Periodeafgrænsningsposter		10.054	0
Tilgodehavender		8.521.393	28.508.491
Likvide beholdninger		15.931.471	2.320.931
Omsætningsaktiver		42.318.907	46.227.740
Aktiver		69.475.517	74.848.238

Balance pr. 31. december

Passiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Aktiekapital		555.556	555.556
Overført resultat		48.237.558	41.908.353
Forslag til udbytte for regnskabsåret		8.000.000	9.000.000
Egenkapital		56.793.114	51.463.909
Hensættelse til udskudt skat	7	1.953.313	2.053.917
Hensatte forpligtelser		1.953.313	2.053.917
Gæld til realkreditinstitutter		0	442.653
Langfristede gældsforpligtelser	8	0	442.653
Langfristede gældsforpligtelser, forfalder inden for 1 år		0	889.257
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.604.787	4.440.449
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	7.353.406
Anden gæld		8.124.303	8.204.647
Kortfristede gældsforpligtelser		10.729.090	20.887.759
Gældsforpligtelser		10.729.090	21.330.412
Passiver		69.475.517	74.848.238
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		
Personaleforhold	12		

Egenkapital 1. januar - 31. december

	Aktiekapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital pr. 1. januar	555.556	41.908.353	9.000.000	51.463.909
Betalt udbytte	0	0	-9.000.000	-9.000.000
Værdireguleringer af egenkapitalen	0	19.060	0	19.060
Årets resultat	0	6.310.145	8.000.000	14.310.145
Egenkapital pr. 31. december	<u>555.556</u>	<u>48.237.558</u>	<u>8.000.000</u>	<u>56.793.114</u>
Specifikation af aktiekapitalen:				
500.000 A-aktier á DKK 1				500.000
55.556 B-aktier á DKK 1				<u>55.556</u>
				<u>555.556</u>

Noter til årsrapporten

	2022 DKK	2021 DKK
1 Finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	159.224	0
Andre finansielle indtægter	674.987	544.831
	<u>834.211</u>	<u>544.831</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	341.557
Andre finansielle omkostninger	751.151	197.735
	<u>751.151</u>	<u>539.292</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	4.032.272	5.755.244
Heraf skat vedrørende egenkapitaltransaktioner	-5.376	-10.174
Regulering af udskudt skat	-100.604	146.656
	<u>3.926.292</u>	<u>5.891.726</u>
4 Resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	8.000.000	9.000.000
Overført resultat	6.310.145	12.161.646
	<u>14.310.145</u>	<u>21.161.646</u>
5 Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner
Kostpris pr. 1. januar	19.223.659	32.039.994
Årets tilgang	0	2.558.916
Årets afgang	0	-1.492.511
Kostpris pr. 31. december	<u>19.223.659</u>	<u>33.106.399</u>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar	3.943.126	19.078.529
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.447.976
Årets af- og nedskrivninger	332.473	3.267.296
Af- og nedskrivninger pr. 31. december	<u>4.275.599</u>	<u>20.897.849</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	<u>14.948.060</u>	<u>12.208.550</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Forudbetaling for materielle anlægsaktiver
Kostpris pr. 1. januar	198.500
Årets afgang	-198.500
Kostpris pr. 31. december	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	0

6 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
Kostpris pr. 1. januar	180.000
Årets afgang	-180.000
Kostpris pr. 31. december	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	0

7 Hensættelse til udskudt skat

Udskudt skat vedrører for indeværende regnskabsår anlægsaktiver, periodeafgrænsningsposter og gældsforpligtelser.

8 Langfristede gældsforpligtelser

	2022 DKK	2021 DKK
Inden for 1 år	0	889.257
Mellem 1 og 5 år	0	442.653
Afdrag som forfalder inden for 1 år	0	-889.257
Gæld til realkreditinstitutter	0	442.653
Langfristede gældsforpligtelser	0	442.653

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt skadeløsbrev (virksomhedspant) på i alt DKK 5.000.000, der giver pant i produktionsanlæg og maskiner, tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser samt varelager.

Noter til årsrapporten

10 Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser udgør DKK 180.000.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med moderselskabet for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen er indregnet i moderselskabets balance, hvorfor der henvises til årsrapporten for dette selskab. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

11 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse:

Direktør Leif Pedersen, Nørremarkvej 19, 7451 Sunds. (Flertallet af stemmerettigheder).

Transaktioner med nærtstående parter:

Alle transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår.

12 Personaleforhold

Antal medarbejdere

2022	2021
99	74
